
Zápis z jednání Etické komise Přírodovědecké fakulty UJEP 

konaného dne 4. 6. 2019 

 

Přítomni: doc. RNDr. Jaromír  Hajer, CSc., RNDr. Eva Hejnová, Ph.D.,  

RNDr. Jan Ipser, CSc., RNDr. Silvie Rita  Kučerová, Ph.D., PhDr. Jaroslav  Zukerstein, Ph.D. 

 

Program zasedání: 

1) Volba předsedy Etické komise PřF UJEP  

2) Různé 

 

ad 1) Etická komise PřF UJEP (dále jen EK) na základě žádosti děkana PřF UJEP 

doc. Varadyho ze dne 23. 4. 2019 provedla volbu předsedy EK na další období. Stávající 

předsedkyně EK RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. vyzvala přítomné k předložení návrhů na před-

sedu EK. Dr. Zukerstein předložil návrh, aby funkci předsedkyně EK i nadále zastávala stáva-

jící předsedkyně dr. Hejnová. Ta s tímto návrhem souhlasila.  

Na základě hlasování členů EK byla na další období ve funkci jednomyslně potvrzena 

dr. Hejnová.  

 

ad 2) EK dále diskutovala návrhy na úpravy stávající Směrnice děkana PřF UJEP č. 2/2016 

Etika vědecké a výzkumné činnosti na PřF UJEP. Členové EK se shodli na tom, že by funkční 

období, na které je EK jmenována, mělo být shodné s funkčním obdobím děkana PřF UJEP, 

neboť EK je jeho poradním orgánem. Dále se EK shodla na tom, že jmenování členů EK by 

mělo být pouze v pravomoci děkana. Oba tyto návrhy EK doporučuje do směrnice při její 

novelizaci zapracovat.    

 

 

 

Zapsala: RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

Schválila: RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

  

 

                                            

                                                                                                           RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

                                                                                                                      předsedkyně EK  


